

単 価 合 意 書

令和7年3月25日に契約した国道161号大物高架橋補修工事における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年6月5日

発注者 住所 滋賀県大津市竜が丘4番5号

氏名 分任支出負担行為担当官 近畿地方整備局

滋賀国道事務所長 田崎 祥二

受注者 住所 滋賀県大津市浜大津二丁目5番9号

氏名 株式会社昭建 代表取締役社長 中村 智

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事						
		式	1		77,853,460	
舗装工						
		式	1		14,707,156	
路面切削工 (夜間)						
		式	1		1,676,276	
路面切削	全面切削6cmを超え12cm以下 段差 すりつけ撤去作業無					
		m2	1,400	697.1	975,940	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)					
		m3	112	3,711	415,632	
殻処分	アスファルト殻(切削)					
		m3	112	2,542	284,704	
橋面防水工 (夜間)						
		式	1		7,645,080	
橋面防水	塗膜防水					
		m2	1,400	2,685	3,759,000	
橋面防水	複合防水(一次防水層のみ) 浸透 系エポキシ樹脂					
		m2	1,320	2,944	3,886,080	
オーバーレイ工 (夜間)						
		式	1		5,385,800	
レベリング層 (車道・路肩部)	改質As 密粒II型(20)DS3000 舗装 厚 40mm 3.0m超					
		m2	1,400	1,895	2,653,000	
表層(車道・路肩部)	改質As 密粒II型(20)DS5000 舗装 厚 40mm 3.0m超					
		m2	1,400	1,952	2,732,800	
区画線工						
		式	1		1,650,112	
区画線工 (夜間)						
		式	1		1,650,112	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	640	431.3	276,032	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	160	806	128,960	
警告型切削溝	切削横幅：170mm、切削深さ：15mm、 切削間隔：300mm 非排水性舗装面	m	320	3,891	1,245,120	
道路付属施設工		式	1		95,505	
道路付属物工 (夜間)		式	1		95,505	
車線分離標	固定式(貼付式) φ80 H=650 10 本以上30本未満 再利用設置	本	15	6,367	95,505	
橋梁付属物工		式	1		1,022,608	
伸縮継手工 (夜間)		式	1		140,743	
導水管設置	ゴムホース繊維補強式 φ38	箇所	1	140,743	140,743	
排水施設工 (夜間)		式	1		748,113	
既設柵孔明け	φ30	箇所	31	3,898	120,838	
床版水抜きパイプ (TYPE-G)	床版厚260mm	箇所	1	96,564	96,564	
床版水抜きパイプ (TYPE-A. B. F)	床版厚270mm	箇所	3	87,529	262,587	
床版水抜きパイプ (TYPE-E)	床版厚275mm	箇所	1	89,170	89,170	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
床版水抜きパイプ (TYPE-C.D)	床版厚280mm	箇所	2	89,477	178,954	
床版排水流末処理工 (夜間)		式	1		133,752	
床版排水流末処理	削孔径 φ70 L=270mm 排水管 SUS 製 φ20 既設排水管削孔有	箇所	1	130,284	130,284	
床版水抜き孔閉塞	φ70×300mm ポリマーセメントモルタル	箇所	1	3,468	3,468	
橋梁補修工		式	1		28,961,395	
ひび割れ補修工		式	1		189,251	
低圧注入工法	1構造物当り補修延べ延長 23.0m エポキシ樹脂	構造物	1	189,251	189,251	
断面修復工		式	1		2,214,842	
左官工法	1構造物当り修復延べ体積 0.571m ³ 3 遮塩モルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有 上部工	構造物	1	1,872,676	1,872,676	
左官工法	1構造物当り修復延べ体積 0.571m ³ 3 ポリマーセメント 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有	構造物	1	342,166	342,166	
床版上面修復工 (夜間)		式	1		26,029,928	
左官工法	1構造物当り修復延べ体積 5.0m ³ 超速硬床版補修用モルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有	構造物	1	26,029,928	26,029,928	
表面含侵工		式	1		177,716	
表面含侵	コン系含侵材	m ²	14	12,694	177,716	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
剥落防止工		式	1		176,418	
プライマー	ウレタン樹脂	m2	9	5,023	45,207	
仕上げ塗装	ウレアウレタン樹脂	m2	9	14,579	131,211	
表面処理工		式	1		173,240	
表面処理	カンタールケレン	m2	122	1,420	173,240	
現場塗装工		式	1		4,301,304	
橋梁塗装工 (RC-I)		式	1		3,737,930	
塗膜除去	水系塗膜剥離剤 0.5kg/m2	m2	134	13,885	1,860,590	
素地調整	1種ケレン(プラスチック処理)	m2	134	9,467	1,268,578	
下塗	有機ジンクリッチペイント(1層) スプレー 塗装回数 1回	m2	134	1,382	185,188	
下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層) スプレー 塗装回数 2回	m2	134	1,414	189,476	
中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 スプレー 淡彩 塗装回数 1回	m2	134	650	87,100	
上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩 塗装回数 1回	m2	134	1,097	146,998	
橋梁塗装工 (RC-II)		式	1		563,374	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
塗膜除去	水系塗膜剥離剤 0.5kg/m2	m2	28	13,885	388,780	
素地調整	2種ｸﾞﾗﾝ(動力工具と手工具の併用)	m2	28	2,602	72,856	
下塗	有機ｼﾝｸﾞﾙｺﾝﾀｸﾄ(1層) はけ・ﾛｰﾗｰ -I 塗装回数 1回	m2	28	892.5	24,990	
下塗	弱溶剤形変性ﾎﾟﾘｷﾞ樹脂塗料(1層) はけ・ﾛｰﾗｰ 塗装回数 2回	m2	28	813.5	22,778	
中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 はけ・ ﾛｰﾗｰ 淡彩 塗装回数 1回	m2	28	762.5	21,350	
上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ ﾛｰﾗｰ 淡彩 塗装回数 1回	m2	28	1,165	32,620	
道路清掃工		式	1		151,854	
排水施設清掃工 (夜間)		式	1		151,854	
柵清掃		箇所	4	2,831	11,324	
排水管清掃		m	47	2,990	140,530	
構造物撤去工		式	1		259,500	
道路付属物撤去工 (夜間)		式	1		32,640	
車線分離標撤去	貼付式 10本以上30本未満	本	15	2,176	32,640	
運搬処理工		式	1		6,820	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	0.6	6,070	3,642	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	0.6	5,297	3,178	
運搬処理工 (夜間)		式	1		220,040	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	5	14,029	70,145	
殻運搬	アスファルト殻(掘削)	m3	7	14,029	98,203	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	5	5,297	26,485	
殻処分	アスファルト殻(掘削)	m3	7	3,601	25,207	
仮設工		式	1		26,704,026	
アスファルト舗装工 (仮復旧 夜間)		式	1		486,834	
レベリング層 (車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 40mm 1.4m未満	式	1		243,458	
表層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 40mm 1.4m未満	式	1		243,376	
構造物取壊し工 (夜間)		式	1		621,150	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 8cm	式	1		621,150	
橋梁足場工		式	1		19,447,059	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
足場	吊足場(補修用)					
		式	1		19,341,840	
移動式足場	作業床2段型					
		式	1		105,219	
昇降用設備工						
		式	1		1,289,324	
登り栈橋						
		式	1		1,289,324	
交通管理工 (夜間)						
		式	1		4,620,192	
交通誘導警備員						
		式	1		4,620,192	
仮設備工						
		式	1		23,080	
廃材保管容器	保管用ドラム缶 200L UN規格					
		式	1		23,080	
運搬処理工						
		式	1		216,387	
殻運搬	汚泥(鉛等含有)ドラム管入り、シート、防護服(フロン入り)					
		式	1		63,113	
殻処分	汚泥(鉛等含有)ドラム管入り					
		式	1		72,130	
殻処分	シート、防護服(フロン入り)					
		式	1		81,144	
直接工事費						
		式	1		77,853,460	
共通仮設費						
		式	1		21,428,762	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		9,520,093	
運搬費		式	1		175,456	
建設機械運搬費		式	1		175,456	
準備費 (夜間)		式	1		6,100,621	
アスファルト撤去・復旧 (調査時)	床版上面修復工施工箇所	式	1		6,100,621	
安全費		式	1		2,135,380	
鉛等呼吸用保護具等費用		式	1		2,135,380	
技術管理費		式	1		327,829	
道路施設基本データ作成費用		式	1		56,964	
鉄筋探査	RCレガー	式	1		209,284	
塗膜分析		式	1		61,581	
現場環境改善費(率計上)		式	1		780,807	
共通仮設費(率計上)		式	1		11,908,669	
純工事費		式	1		99,282,222	

